PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 70-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                      "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением                                       "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 03.05.2007 № 151-р, Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                  Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2019 год, (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

    ______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
25 апреля 2019 года
№ 615-р

Приложение

к решению Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар" от 25.04.2019 № 615-р

Прогнозный план (программа)

приватизации имущества муниципального образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2019 год
1. Основные направления и задачи приватизации имущества муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2019 год

Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2019 год разработан в соответствии                          с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного                 и муниципального имущества" и Положением "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 03.05.2007 № 151-р.

Основными направлениями политики муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в сфере приватизации муниципального имущества                          и задачами приватизации муниципального имущества в 2019 году являются:

- оптимизация структуры муниципального имущества МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";

- приватизация муниципального имущества МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", не используемого для обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления;

- формирование доходов городского бюджета.

2. Перечень имущества МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", которое планируется приватизировать в 2019 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место расположения
	Предполагаемый способ приватизации
	Площадь объекта (кв. м)
	Предполагаемый срок приватизации
	Балансовая стоимость (руб.)
	Рыночная стоимость (руб.)

	1.
	Нежилое здание

	Ненецкий автономный округ,

г. Нарьян-Мар, ул. Совхозная
	Продажа на

аукционе
	62,2
	3 квартал 2019 г.
	48 957,00
	811 000,00

	2.
	Земельный участок

	Ненецкий автономный округ,

г. Нарьян-Мар, ул. Совхозная
	Продажа на

аукционе
	399
	3 квартал 2019 г.
	440 220,69
	691 000,00

	3.
	Нежилое помещение

	Ненецкий автономный округ,

г. Нарьян-Мар, ул. им. И.П. Выучейского, д. 37, пом. 1
	Продажа на

аукционе
	87,6
	3 квартал 2019 г.
	122 454,66
	2 506 000,0

3. Иные условия приватизации:
Приватизируемое имущество не является имущественным комплексом.
Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.
Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, подлежат перечислению в бюджет МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".